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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

تعلل بانک مرکزی در تعیین تکلیف رمزارزها

استقبال مردم از رمزارزها درحالی افزایش یافته که برخی آمار های غیررسمی نشان 
میدهد ۱۲ میلیون نفر وارد این حوزه شــده اند، با این حال اما هنوز بانک مرکزی 
تصمیمی برای ساماندهی معاملات رمز ارز در داخل کشور نگرفته است!به گزارش 
اقتصادسرآمد از تسنیم، بعد از افتضاح مدیریتی دولت در بورس و ریزش بی سابقه 
شاخص ، بسیاری از سهامداران زیان دیده که با دعوت دولت راهی بازار سرمایه 
شده بودند، باوجود زیان سنگین، باقی مانده پولشان را از بازار سرمایه خارج کرده 
و به دنبال بازار دیگری برای حفظ ارزش پولشان رفتند.سال قبل دولت و شخص 
رئیس جمهور از مردم دعوت کرده بودند که سرمایه های خود را به بورس بسپارند 
و نگرانی نداشته باشــند! از زمان دعوت روحانی از مردم برای حضور در بورس 
تا امروز حداقل 80 درصد سرمایه های سهامداران از بین رفته است.نکته مهم اما 
اینجاست که از زمان آغاز سقوط بورس تا امروز، بســیاری از سهامدارانی که به 
دعوت روحانی وارد بازار سرمایه شده بودند تا سودی عایدشان شود، حاضر شدند 
با زیان 70-80 درصدی ســرمایه خود را از بورس خارج کنند و در بازار دیگری 
سرمایه گذاری کنند؛ بازار مورد انتخاب اکثر زیان دیده های بورسی "رمز ارز" است.
از سال قبل، استقبال مردم به خرید بیت کوین و اتریوم و رمزارزهای دیگر افزایش 
چشم گیری داشته است تا جایی که به استناد آمار غیررسمی، حدود ۱۲ میلیون نفر 
از هموطنان در این بازار سرمایه گذاری کرده اند. ضمن اینکه مطالعات جدید نشان 
می دهند حدود 4.5 درصد از کل استخراج بیت کوین دنیا در ایران انجام می شود.

آنطور که رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اعلام کرده سایت هایی در کشورمان 
بدون نظارت بانک مرکزی در حوزه رمزارز ها با منشاء خارجی فعالیت می کنند که 
روزانه بین سه تا پنج هزار میلیارد تومان تبادل مالی دارند و این موضوع نشان می دهد 
که ضابطه مند کردن آن ها ضروری است و بانک مرکزی باید در این باره ورود کند.

بازار رمزارزها در تمام دنیا مخاطراتی دارد که نیازمند توجه جدی سرمایه گذاران 
اســت اما دولت ها و بانک های مرکزی دنیا نیز همزمان با گسترش مبادلات رمز 
ارز، موضع گیری هایی انجام داده اند که برخی در جهت موافقت با رمزارزهاست 
و برخی دیگر در راستای اعلام مخالفت جدی و غیرقانونی خواندن رمزارزها!در 
ایران اما هنوز موضع رسمی بانک مرکزی مشخص نیست! آنهم درحالی که هنوز 
جمعیت زیادی گرفتار سوءمدیریت دولت در ماجرای بورس هستند و هر روز پودر 
شدن سرمایه هایشان را نظاره می کنند. ظاهرا دولت بنای درس گرفتن از ماجرای 
بورس را ندارد و به همین منظور هم تا کنون موضوع گیری مشخصی برای معاملات 

رمز ارز انجام نداده است.
بانک مرکزی البته سال قبل در اظهاراتی به صورت کلی تأکید کرده بود که خرید 
و فروش بیت کوین آزاد نمی شــود و فقط افرادی که بطور رسمی استخراج کرده 
اند برای واردات کالا می توانند از رمزارز استفاده کنند و سایت های خریدوفروش 

بیت  کوین مجوز ندارند.
این درحالی است که با وجود عدم مجوز بانک مرکزی  به صرافی ها برای معاملات 
رمز ارز، بیش از ۲0 صرافی رمزارز با تعداد کاربران و مبادلات روزانه قابل توجه از 
درگاه های پرداخت بانکی و شبکه های ملی پرداخت نظیر شتاب و شاپرک برای 
تبدیل ریال استفاده می کنند و مشخص نیست چگونه از بستر پرداخت الکترونیک 

بهره مند می شوند!
طبق مشاهدات میدانی، درگاه های پرداخت صرافی های ارز دیجیتال فعال هستند 
و بدون هیچ مشکلی کماکان از طریق این درگاه ها خرید و فروش بیت کوین و سایر 
رمز ارزها انجام می شود. حجم زیادی از بیت کوین های موجود در بازار داخلی از 

طریق صرافی های خارجی خریداری شده اند.
فعالیت صرافی های ارز دیجیتال درحالی بدون کوچکترین اخلالی کماکان انجام 
می شود که  ۱۲ اسفند 99 شرکت خدمات پرداخت شاپرک با صدور بخشنامه ای به 
شرکت های پرداخت یار دستور داد که نسبت به قطع خدمات پرداخت الکترونیک 
به پذیرندگان پشتیبانی شــده که کالا و خدماتی مغایر با قوانین جمهوری اسلامی 
ایران و بانک مرکزی ارائه می کنند، اقدام کنند. این شــرکت از وب ســایت های 
ارائه دهنده خدمــات خریدوفروش ارزهــای دیجیتال به عنــوان یکی از همین 

کسب وکارها یاد کرده است.
شــاپرک از پرداخت یارها خواســته بود که بلافاصله پس از دریافــت این نامه، 
ارائه خدمت به کســب و کارهایی چون فروش رمزارز، فیلترشکن و سایت های 
شرط بندی و قمار را متوقف کنند. در غیر این صورت، شاپرک راسا این خدمات را 

قطع کرده و با شرکت پرداخت یار هم برخورد می کند.
با این حال اما شبکه پرداخت صرافی های غیرمجاز نه تنها مسدود نشد بلکه همچنان 
بدون هیچ اختلالی برای گردانندگان سایت های خرید و فروش رمزارزها باز است؛ 
بانک مرکزی درحالی در موضع انفعالی قرار دارد که در هفته های اخیر محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس در نامه ای به رئیس کل بانک مرکزی و وزارت اقتصاد تأکید 

کرده بود:درگاه پرداخت الکترونیک صرافی های ارز دیجیتال مسدود شود.
"یکی از دغدغه های مهم فعالان اقتصادی و نمایندگان مجلس این است که با وجود 
غیر مجاز بودن صرافی های دیجیتال در حالیکه بانک مرکزی در اســفند ۱399 به 
دارندگان مجوز پرداخت یاری اعلام کرده است که از ارائه درگاه پرداخت به این 
سایت ها خودداری نمایند همچنان شرکت های اصلی ارائه دهنده درگاه پرداخت 
تحت نظارت شــاپرک به ویژه در قالب IPG به این سایت ها خدمات می دهند.  
این در حالی است ک شاپرک ملزم به ارائه درگاه های پرداخت به سایت های دارای 
نماد اعتماد الکترونیک است. در صورت تبدیل وجوه ریالی پرداختی فعالان به این 
سایت های به رمزارزهای استخراج شده در خارج از کشور امکان خروج گسترده 
ارز از کشور به این واسطه متحمل اســت که در این خصوص لازم است گزارش 

کارشناسی و برآورد مناسبی از سوی بانک مرکزی ارائه شود.
در هر صورت ضروری است بانک مرکزی به عنوان متولی اصلی حوزه نظام پولی 
کشور در اســرع وقت ضمن ارائه برآورد قابل اتکا از آینده این فناوری و اثر آن بر 
اقتصاد و به ویژه نظام پولی و مبادلات کشــور، مقــررات لازم را برای فعالیت در 
مبادلات رمزارزها تدوین نموده و نسبت به نظام مند کردن فعالیت رمزارزها اقدام 
نماید. در ضمن تذکرات مجلس شورای اسلامی به بانک مرکزی لازم است توضیح 
مناسبی در مورد علت استمرار ارائه درگاه های پرداخت به سایت هایی که به گفته 
بانک مرکزی فاقد مجوز بوده اند نیز ارائه شود و در صورت متضرر شدن مردم به 
واسطه وجود درگاه های پرداخت دارای مجوز از بانک مرکزی در این سایت ها، 
بانک مرکزی باید پاسخگو باشد."پس از انتشار نامه رئیس مجلس خطاب به وزیر 
اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی، همتی دربــاره مدیریت و تنظیم گری مبادلات 
دیگر رمز ارز ها اظهار کرد: »مدیریت و تنظیم گری مبادلات دیگر رمز ارز ها نیازمند 
بررسی همه جانبه، جامع و منسجم است و معتقدم پیش از هرگونه اقدام سلبی یا 
حتی تسهیل گری باید هماهنگی لازم بین تمام عوامل و ذی نفعان ایجاد شود.«همتی 
تأکید کرد: »بانک مرکزی تا زمان ترسیم نقشه راه مذکور از انجام هر اقدام شتابزده ای 

که این روز ها شایع شده است، خودداری می کند.«
نکته جالب اینکه دژپسند با اظهار بی اطلاعی خطاب به خبرنگاران گفت: در مورد 

این نامه اطلاعی ندارم.
رئیس کل بانک مرکزی اما درحالی تأکید کرده که اقدام شتابزده ای برای شایعات 
این روزها)مسدود شدن درگاه پرداخت صرافی های ارز دیجیتال( انجام نمی دهد 
که رئیس مجلس در نامه مذکور صراحتاً تأکید کرده "در صورت متضرر شــدن 
مردم به واســطه وجود درگاه های پرداخت دارای مجوز از بانک مرکزی در این 
سایت ها، بانک مرکزی باید پاسخگو باشــد".بنابراین می توان گفت که مجلس، 
بانک مرکزی را مســئول پاســخگویی درباره زیان احتمالی مردم در این حوزه 
 میداند! هرچند همتی ترجیح میدهد از انجام اقدامات شــتابزده در این خصوص 

خوددداری کند!

نوسازی 2.۵ میلیون مسکن روستایی 
در نشســت قائم مقام بانک مرکزی با بنیاد مســکن 
انقلاب اسلامی، نوسازی دو میلیون و 500 هزار مسکن 
روستایی توسط بانک ها و بانک مرکزی اعلام شد.به 
گزارش اقتصادسرآمد،  علی اکبر کمیجانی - قائم مقام 
بانک مرکزی - در این نشست گفت: اعطای تسهیلات 
مسکن روستایی بخش مهمی از مساعدت شبکه بانکی 
به روستاییان است که ان شاءالله گره گشای مشکلات 
آنها بوده و در افزایش ســطح رفاه و ایمنی روستاییان 
موثر باشــد. کمیجانی افزود: بانک مرکزی و شــبکه 
بانکی در پرداخت تسهیلات ساخت و بازسازی مسکن 
روســتایی مطابق با تکالیف قانون بودجه و مصوبات 
دولت از هیچگونه مســاعدتی دریغ نکرده و نخواهد 
کرد.وی اظهار امیدواری کرد که در سال جاری نیز با 
توجه به تکالیف سنگین شبکه بانکی در حوزه مسکن، 
با برنامه ریزی های انجام شــده، حمایت از مســکن 
روســتایی با همکاری بنیاد مســکن انقلاب اسلامی 
همچنان تداوم داشته باشد.معاون بازسازی و مسکن 
روستایی بنیاد مســکن انقلاب اسلامی نیز با قدردانی 
از عملکرد بانــک مرکزی و شــبکه بانکی در اعطای 
تسهیلات مسکن روســتایی گفت: از زمان آغاز طرح 
ویژه بهسازی مسکن روستایی تاکنون دو میلیون و 500 
هزار مسکن روستایی بازسازی و بهسازی شده اند.وی 
با بیان اینکه این خدمات بدون همکاری و مساعدت 
بانک مرکزی و شبکه بانکی امکان پذیر نبود، افزود: دو 
میلیون از این واحدها بهسازی و 500 هزار فقره نیز در 

مناطق حادثه دیده بازسازی شده اند.

حباب سکه به صفر نزدیک شد
به گفته نائب رئیس اتحادیه فروشندگان طلا و جواهر، 
در اولین روز هفته شاهد تغییرات جزئی قیمت ها در 
بازار طلا و سکه تهران هستیم.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمد کشــتی آرای نائب رئیس اتحادیه فروشندگان 
طلا و جواهر با اشــاره به کاهش قیمت دلار در بازار 
امروز و رشد ۱۱ دلاری نرخ جهانی اونس طلا به رقم 
۱88۱ دلار اظهار داشت: امروز نوسان قیمت ها در بازار 
طلا و سکه تهران جزئی بوده و این ثبات نسبی قیمت ها 
بیان گر عرضه مناسب و نبود تقاضای اضافی در بازار 
است.وی تاکید کرد: بر این اساس حباب سکه تمام بهار 
آزادی نیز با کاهش به نزدیکی صفر، یک رکورد تاریخی 
را به ثبت رسانده است، زیرا این اتفاق برای اولین بار 
در چندین سال گذشته رقم خورده است.نائب رئیس 
اتحادیه فروشندگان طلا و جواهر در ادامه به آخرین 
قیمت ها در بازار اشــاره کرد و افزود: امروز هر قطعه 
سکه تمام طرح قدیم به رقم ۱0 میلیون تومان رسیده 
است. هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید )سکه 
امامی( نیز ۱0 میلیون و ۶0 هزار تومان قیمت گذاری 
شده است.هر نیم سکه بهار آزادی به رقم 5 میلیون و 
850 هزار تومان و هر ربع ســکه نیز به رقم 3 میلیون 
و 850 هزار تومان رسیده اســت. وی افزود: هر سکه 
یک گرمی بانک مرکزی نیز امروز به قیمت ۲ میلیون و 
۲50 هزار تومان فروخته می شود.به گفته نائب رئیس 
اتحادیه فروشندگان طلا و جواهر، هر مثقال طلای آب 
شده در بازار امروز به رقم 4 میلیون و 4۱0 هزار تومان 
رسیده است و یک گرم طلای ۱8 عیار نیز یک میلیون و 

۱8 هزار تومان قیمت گذاری شده است.

 فروش اقساطی 7 هزار واحد مسکن مهر
 از ابتدای سال تاکنون

هیات مدیره بانک مسکن از فروش اقساطی ۲ میلیون 
و ۱۱3 هزار و 380واحد مسکن مهر از ابتدای اجرای 
طرح تاکنون خبر داد و سهم واحدهای مسکونی مهر 
فروش اقساطی شده امســال را 7 هزار و 3۲۲ واحد 
برشــمرد.به گزارش اقتصادســرآمد،  محمدحســن 
علمداری تازه ترین وضعیت فروش اقساطی مسکن 
مهر را توضیح داد.عضو هیات مدیره بانک مســکن با 
اشاره به اینکه در مجموع ۲ میلیون و ۱۱3 هزار و 380 
واحد مســکن مهر، فروش اقســاطی و تعیین تکلیف 
شدند، گفت: در سال جاری و در دو ماه نخست امسال، 
 7 هزار و 3۲۲ واحد مســکن مهر، فروش اقســاطی 
شد.بر اســاس اعلام وزیر راه و شهرسازی، هم اکنون 
38 هزار واحد مســکن مهر در کشور باقی مانده است 
که در ماه های آتی و قبل از اتمام دولت تکمیل شده و 
به بهره برداری می رسد.اسفند 99 مسکن مهر باقیمانده 
در کل کشور به غیر از واحدهای دارای پرونده قضایی 
و فاقد متقاضی، 39 هزار واحد بود که اغلب در مرحله 
نازک کاری هستند.قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در 
طرح مسکن مهر اسفند سال گذشته اعلام کرد: از 39 
هزار واحد باقیمانده مسکن مهر سطح کشور، ۱9 هزار 
واحد در شهرهای جدید، ۱5 هزار واحد در شهرهای 
بالای ۲5 هزار نفر جمعیت و برعهده سازمان ملی زمین 
و مسکن و 4 هزار واحد نیز برعهده بنیاد مسکن است.با 
تلاش های انجام شده پروژه های دارای پرونده قضائی 
در دادگاه ها کاهش یافته است و بسیاری از پرونده های 
فاقد متقاضی نیز با افزایش قیمت مســکن، به فروش 

رسیده است.

بهره مندی حدود۳۸هزار نفر ازتسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج بانک کشاورزی

قریب به 38 هزار نفر در ســال ۱399 از تســهیلات 
قرض الحسنه ازدواج بانک کشاورزی بهره مند شدند.

به گزارش اقتصادسرآمد، شعب این بانک در سراسر 
کشــوردر ســال ۱399  جمعا ۱9490 میلیارد ریال 
تسهیلات قرض الحســنه ازدواج به واجدان شرایط 
پرداخت کردند.شــایان ذکر اســت بانک کشاورزی 
در ســه ســال اخیر حدود ۶4 هــزار میلیــارد ریال 
 تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به متقاضیان پرداخت

 کرده است.

اختلال در سامانه صیاد بانک مرکزی
برخی دارندگان دسته چک های جدید از اختلال در سامانه صیاد خبر می دهند اما مسئولان بانک مرکزی هرگونه اختلال در این سامانه را تکذیب می کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، از ابتدای سال 
جاری و براساس قانون جدید چک همه چک هایی که توسط دارندگان دسته چک صادر می شود باید در سامانه صیاد به ثبت برسد. این الزام به ثبت اطلاعات فقط برای دارندگان دسته چک های 
جدید بانک مرکزی است .طبق دستورالعمل بانک مرکزی عدم ثبت اطلاعات در سامانه صیاد چک صادره را فاقد اعتبار می کند. از ابتدای امسال که این بخش از قانون چک رنگ اجرا به خود 
گرفته، سامانه صیاّد از اهمیت زیادی برخوردار شده است. اما در این میان برخی کاربران و دارندگان دسته چک های جدید بانک مرکزی که ملزم به ثبت اطلاعات در صیاد هستند، اعلام کرده اند 
که ثبت اطلاعات در صیاد با اختلال مواجه است.برخی دارندگان دسته چک می گویند ثبت اطلاعات در این سامانه گاهی با مشکل مواجه می شود به طوری که چند بار باید فرایند ثبت اطلاعات 
طی شود.در همین باره با بانک مرکزی ارتباط گرفتیم که نتیجه پیگیری های ما از بانک مرکزی پاسخی به واسطه رابط عمومی بانک مرکزی بود. بر اساس اعلام روابط عمومی بانک مرکزی، آمنه 

نادعلی زاده معاون اداره »نظام های پرداخت« بانک مرکزی وجود اختلال در سامانه صیاد را رد کرده و تاکید کرده است تاکنون هیچ اختلالی در سامانه صیاد گزارش نشده است.

گروه تجارت - بار دیگرکمیســیون 
صنایــع و معــادن مجلس شــورای 
اســلامی بار دیگر بررسی و تصویب 
طرح عرضه خودرو در بــورس کالا را به تعویق 
انداخت تا این طرح با گذشت یک سال از مطرح 
شــدن همچنان بلاتکلیف بمانــد. نایب رئیس 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس اعلام کرد این 
هفته طرح عرضه خودرو در بــورس کالا مورد 
بررســی نهایی قرار می گیرد و احتمال تصویب 
آن نیز زیاد اســت. با این حال طــرح موردنظر 
بررسی نشد و مجلسی ها ترجیح دادند با دعوت 
از مســوولان وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
خودروسازان و شورای رقابت، بر سر مسائل کلی 
مانند قیمت، کیفیت، انحصــار و واردات بحث 
کنند. به این ترتیب اما بخشی از جلسه کمیسیون 
صنایع مجلس به انتقــاد از فرمول قیمت گذاری 
شورای رقابت گذشــت و اینکه فرمول یادشده 
تامین کننده منافع خودروســازان نیست. به نظر 
می رســد باید تیمی از دولت، مجلس شــورای 
اسلامی و خودروسازان با حضور شورای رقابت، 
قیمت گذاری را بررسی کنند. مجلس مقرر کرده 
آنالیز قیمت خودروســازان به کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس شورای اســلامی ارسال شود تا 
در نشســت هفته آتی ) اما کدام جلسه آتی( این 

کمیسیون، مورد بررسی قرار گیرد.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، به نظر می رســد این 
امکان وجود دارد که با واســطه مجلس، شورای 
رقابت فرمول قیمت گذاری خودرو را تغییر دهد. 
اما همان طــور که عنوان شــد صحبتی از فروش 
خودرو در بورس کالا نشــده است. طرح عرضه 
خودرو در بورس کالا سال گذشته در قالب طرح 
ساماندهی صنعت خودرو مطرح شد و مجلسی ها 
نیز هیجان زیادی برای اجرای آن داشــتند. طبق 
گزارش با این حال طرح ســاماندهی خودرو در 
صحن علنــی رای نیاورد و به کمیســیون صنایع 
ارجاع شد تا اصلاحات لازم در آن صورت گیرد. 
چندی پیش کمیســیون صنایع مجلس در جریان 

بررسی طرح موردنظر، بند مربوط به عرضه خودرو 
در بورس کالا را تصویب و شــورای رقابت را به 
عنوان مرجع قیمت گــذاری پایه خودروها )برای 

عرضه در بورس( تعیین کرد.
وظیفه فراموش شده شورای رقابت

کاظم محمدی نیکخواه کارشناس صنعت خودرو 
در این باره به خبرنگار روزنامه اقتصاد ســرآمد، 
گفت: این که مجلســی ها شــورای رقابت را به 
عنوان مرجع تعیین قیمت پایــه خودروها تعیین 
کرده اند، نخست به دلیل جایگاه قانونی این شورا 
است. طبق قانون، شورای رقابت می تواند به بازار 
کالاهای انحصاری ورود کنــد و هرچند وظیفه 
اصلی و اساســنامه ای اش، ایجاد رقابت است، اما 
تعیین قیمت نیــز از اوایل دهه 90  بــه آن اضافه 

شده است.
چرا مجلس به شورای رقابت بال و پر می دهد؟

وی خاطرنشــان کرد: نمایندگان مجلسی  برای 

اینکه جایگاه قانونی شورای رقابت را حفظ کنند، 
تعیین قیمت پایه را به این نهاد ســپرده اند. دلیل 
دیگر تصمیم نمایندگان مجلس اما این است که 
نمی خواهند التهاب بازار خــودرو به گردن آنها 
بیفتد، از همین رو شــورای رقابت را بالای سر 
خودروســازان قرار داده اند تا آنهــا را در حوزه 

قیمت کنترل کند.
هیچ کس دل خوشی از شورای رقابت ندارد

نیکخواه با یادآوری این نکته که، رئیس شورای 
رقابت خود سال گذشته به این موضوع اعتراف 
کرد و گفت هیچ کس دل خوشــی از شورا )در 
حوزه خودرو( ندارد، افزود: خودروسازان چشم 
امید دارند با عرضه محصولات شــان در بورس 
کالا، از دست شــورای رقابت خلاص شوند و 
قیمت پایه را خــود یا نهایتــا زیرمجموعه های 
وزارت صمت تعیین کنند، اما کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس شورای اسلامی این خواب خوش 

را بر هم زد تا سایه سنگین شورا همچنان بالای 
سر صنعت خودرو باقی بماند.

ممکن است آنالیز قیمت خودروسازان به 
کمیسیون صنایع مجلس ارسال شود

این کارشــناس صنعت خودرو با اشــاره به این 
مطلب که، ممکن است آنالیز قیمت خودروسازان 
به کمیســیون صنایع و معادن مجلس شــورای 
اسلامی ارسال شود تا، مورد بررسی قرار گیرد، 
تصریح کرد: بر این اســاس قرار است تیمی از 
دولت، مجلس شورای اسلامی و خودروسازان 
با حضور شورای رقابت، مساله قیمت گذاری را 

بررسی کنند.
بر اســاس این گزارش با این اتفــاق، اگر طرح 
عرضه خودرو در بورس کالا به تصویب و تایید 
نهایی برسد و شورای رقابت نیز بخواهد با فرمول 
فعلی، قیمت هــا را تعیین کند، طــرح موردنظر 
طبعا ســودی برای بخش تولید نخواهد داشت. 
با عرضه خــودرو در بورس کالا شــاید بتوان 
نســبت به کاهش دلالی و ســوداگری در بازار 
خودرو امیدوار بود، اما چون شورای رقابت قرار 
است قیمت پایه خودروها را تعیین کند، چرخه 
معیوب قیمت گذاری دستوری در جهت تداوم 
زیان دهی صنعت خودرو ادامه خواهد یافت. از 
همین رو نه خودروســازان و نه وزارت صمت، 
هیچ کدام حضور شورای رقابت در پروسه تعیین 
قیمت پایه خودروها جهت عرضه در بورس کالا 
را نمی پســندند و امیدوارند ایــن طرح اصلا به 

تصویب و تایید نهایی نرسد.
شــورای رقابت با فرمولی منحصر به فرد قیمت 
خودروهای داخلی را تعیین می کند، فرمولی که 
خودروسازان و حتی مســوولان وزارت صمت 
می گویند ســبب زیان دهی صنعت خودرو شده 
است. بررســی فرمول قیمت گذاری خودرو در 
شورای رقابت اما در حالی است که مجلس این 
شورا را به عنوان مرجع تعیین قیمت خودروهای 
 داخلی بــرای عرضــه در بــورس کالا، تعیین

 کرده است.

یک کارشناس صنعت خودرو به»  اقتصاد سرآمد« می گوید: هیچ کس دل خوشی از شورای رقابت ندارد

چرامجلسبهشورایرقابتپروبالمیدهد

برگزیده های بازار سرمایه

رییس کل بیمــه مرکزی اظهار داشــت: امــا برخی از 
سرمایه گذاری هایی از طریق چین انجام می شود، در ابتدا 
توسط شــرکت های بیمه ایرانی بیمه می شوند و مجددا 
شرکت بیمه ایرانی بخشی از این بیمه را توسط شرکت های چینی بیمه 
اتکایی می کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، غلامرضا سلیمانی با اشاره 
به آغاز به کار صندوق بیمه همگانی حوادث طبیعی اظهار داشــت: 
تعهد شروع به کار این صندوق از ســال ۱400 است و طبق آن، تمام 
واحدهایی که دارای آب و برق هستند تحت پوشش این صندوق قرار 
می گیرند.وی با بیان اینکه در سال آینده غیر از واحدهای مسکونی، 
واحدهای تجاری و غیرمســکونی هم تحت پوشش بیمه همگانی 
حوادث طبیعی قرار می گیرند، گفت: حق بیمه واحدهای مسکونی 
۱00 هزار تومان در سال در نظر گرفته شده که سهم واحد مسکونی 
از پرداخت این حق بیمه ۱0 هزار تومان و سهم دولت برای هر واحد 
90 هزار تومان است.رییس کل بیمه مرکزی گفت: البته این مبلغ هر 
سال تعدیل می شود و طبیعی است که این نرخ در سال آینده بالاتر می 
رود یعنی ســهم مردم از پرداخت حق بیمه بیشتر می شود.سلیمانی 
درباره نحوه پرداخت این حق بیمه اظهار داشت: این بیمه برای تمام 
واحدهای مسکونی دارای پلاک اجباری است و تمام واحدهایی که 
صورت حساب برق دریافت می کنند یعنی تحت پوشش قرار دارند 
و غیر از این سایر واحدها، باید مراحل و فرایند قانونی برایاخذ پلاک 
و ... را طی کنند.   وی با اشاره به حضور شرکت های بیمه ای خارجی 
برای بیمه مگا پروژه های کشــورمان از جمله پروژه های نفتی گفت: 
پروژه ها یا شــرکت های نفتی و حتی ســرمایه گذاری های خارجی 
توسط شرکت بیمه ایرانی، بیمه می شوند اما بخشی از آنها تحت پوشش 
بیمه اتکایی قرار دارند که در بیمه اتکایی ممکن اســت شرکت های 
خارجی حضور داشــته باشــند که این نوع بیمه یک قاعده جهانی 
اســت.رییس کل بیمه مرکزی ادامه داد: بیمه مرکزی و شرکت های 
بیمه ای، بخشــی از بیمه را می توانند به شرکت های خارجی واگذار 
کنند و این قاعده در نظام بیمه ای جهانی طبیعی است.سلیمانی با بیان 
اینکه در حال حاضر عمده این فعالیت ها توسط شرکت های بیمه ای 
ایرانی و به صورت کنسرسیومی بیمه هستند، اظهار داست: اما برخی 
از ســرمایه گذاری هایی از طریق چین انجام می شود، در ابتدا توسط 
شرکت های بیمه ایرانی بیمه می شــوند و مجددا شرکت بیمه ایرانی 
بخشی از این بیمه را توسط شرکت های چینی بیمه اتکایی می کنند.وی 
افزود: در حال حاضر تمام ناوگان دریایی و هوایی کشورمان توسط 
شرکت های بیمه ایرانی بیمه می شوند چراکه تحریم هستیم و تا زمانی 
که تحریم ها برداشته شوند این ناوگان از طریق شرکت های بیمه ای 

داخلی بیمه می شوند.  

ســخنگوی ســهام بانک دی از نهایی شدن مراحل 
ثبت افزایش ســرمایه این بانک خبر داد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، علیرضــا محمدی گفــت: پس از 
برگزاری مجمع افزایش سرمایه بانک دی، در تاریخ 
۲7 اردیبهشت ماه مجوز بانک مرکزی برای ثبت افزایش سرمایه 
بانک در اداره ثبت شرکت ها صادر شد که فرآیند ثبت در حال انجام 
است.وی با اشاره به تهدیدهای ناشی از زیان عملکردی ایجاد شده 
در سال مالی ۱395 بانک و مشمولیت ماده ۱4۱ اصلاحیه قانون 
تجارت گفت: این موضوع مخاطرات قابل توجهی را برای بانک 
ایجاد کرد که از جمله این مخاطرات می تــوان به طرح موضوع 
ادغام چندین بانک مشــمول قانون یادشده از جمله بانک دی در 
ســایر بانک ها و همچنین دریافت چندین مرتبه اخطار از سوی 
ســازمان بورس و اوراق بهادر مبنی بر انتقال نماد بانک از بازار 
فرابورس به بازار پایه و تعلیق نماد اشــاره کرد که با تغییرات تیم 
مدیریتی بانک در اواخر ســال ۱398، موضوع افزایش سرمایه و 
اصلاح ساختار مالی بانک به صورت جدی در دستور کار اعضای 
محترم هیئت مدیره قرار گرفت و در تاریخ ۲0 مهر ۱399 افزایش 
سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی ها و آورده نقدی سهامداران 
به تصویب اعضای هیئت مدیره بانک رسید.سخنگوی سهام بانک 
دی افزود: بلافاصله گزارش توجیهی افزایش ســرمایه به منظور 
اخذ مجوز به بانک مرکزی و سازمان بورس اوراق بهادار ارسال 
و جلسات متعددی جهت دریافت مجوز فی مابین مدیران ارشد 
بانک و سازمان های یاد شده برگزار شد و در نهایت با پیگیری های 
مستمر، بانک مرکزی طی مجوز شــماره 99/38۱787 مورخ ۲8 
بهمن ۱399 با افزایش سرمایه از مبلغ ۶.400  به ۱50.000 میلیارد 
ریال موافقت کرد و سازمان بورس اوراق بهادر نیز طی نامه شماره 
99A-DPm-IOP-۲43 مورخ ۲۶ اسفندماه ۱399 تا مبلغ مورد 
اشاره به جهت اصلاح ساختار مالی و خروج از شمولیت ماده ۱4۱ 
لایحه قانونی و اصلاح قسمتی از قانون تجارت نظر موافق خود 
را اعلام کرد.محمدی با اشاره به این که مجمع عمومی فوق العاده 
افزایش سرمایه بانک دی در تاریخ ۲7 اسفند ۱399 برگزار شد و 
افزایش ســرمایه از محل مازاد تجدید ارزیابی دارایی ها و آورده 
نقدی با موافقت کلیه سهامداران حاضر در جلسه به تصویب رسید، 
گفت: بلافاصله اداره امور سهام، صورتجلسه مجمع را به منظور 
تأیید به بانک مرکزی ارسال کرد و با پیگیری های صورت گرفته، 
بانک مرکزی طی نامه شــماره 00/55۶۱9 مورخ ۲7 اردیبهشت 
۱400 خطاب به اداره ثبت شــرکت های ســهامی، بلامانع بودن 

افزایش سرمایه بانک دی و انجام امور ثبتی را اعلام کرد.

جمالی از برگزاری اولین جلسه هیأت عدالت ترمیمی 
به منظور رســیدگی به پرونده هــای کیفری فضای 
مجازی خبــر داد.به گزارش اقتصادســرآمد، جعفر 
جمالی، عضو هیأت مدیره و معاون حقوقی ســازمان بورس در 
خصوص بررسی ابعاد ترمیمی پرونده  های کیفری فعالان فضای 
مجازی از جمله مدیران کانال  های تلگرامی و صفحات اینستاگرام 
با عنوان فعالیت نهاد مالی بدون دریافت مجوز از سازمان موضوع 
بند ۱ ماده 49 قانون بازار اوراق بهادار، گفت: همانطور که قبلا اعلام 
شده بود، سازمان براساس وظیفه ای که قانون بویژه ماده 5۲ مقرر 
داشته، پس از دریافت گزارش جرم از بورس ها و سایر مراجع و 
نهاد های نظارتی، گزارش ظن وقوع بزه و مستندات دریافتی را به 
مرجع قضایی اعلام می کند؛ فعالان در فضای مجازی توجه داشته 
باشند که تصدی به عملیاتی که قانونا مستلزم اخذ مجوز از سازمان 
است، همچون سبد گردانی و مشاوره سرمایه گذاری بدون هیچ 
تردیدی جرم است.معاون حقوقی سازمان بورس افزود: با توجه 
به این که ابعاد فعالیت در فضای مجازی و تفکیک فعالیت هایی 
همچون آموزش و گسترش ســواد مالی و اظهار نظر کارشناسی 
از سیگنال فروشــی و ایجاد ظاهری گمراه کننده از معاملات و 
یا اغوای اشــخاص به خرید و فروش سهام و دستکاری اهمیت 
دارد، ســازمان مترصد صدور مجوز برای صاحب نظران است. 
از سوی دیگر خود فعالان حرفه ای ذیصلاح نیز مایل به برخورد 
با کلاهبرداری ها و شــیادی های مرتبط با بازار سرمایه هستند.او 
افزود: بنابراین هم راستا با موضع قانونگذار و  رویکرد قوه محترم 
قضاییه، مرکز عدالت ترمیمی سازمان مأموریت یافته تا با استفاده از 
ظرفیت های خود پرونده های اشخاص فعال دارای حسن نیت این 
عرصه را، پیش از ارسال به قوه فضاییه در هیأت عدالت ترمیمی 
طرح و بررسی کند و خوشبختانه اولین جلسه این هیأت با همت 
مرکز عدالت ترمیمی سازمان در روز سه شنبه مورخ ۲8 اردیبهشت 
ماه در محل سازمان بورس برگزار شــد.جمالی ادامه داد: در این 
جلسه که با حضور معاون محترم حقوقی دادگستری استان تهران، 
نماینده فرماندهی محترم پلیس امنیت اقتصادی، ضابطان خاص 
بازار سرمایه، مدیریت  های ذی ربط سازمان و معاونت نظارت بر 
بازار شرکت فرابورس، مدیران و مشاوران حقوقی سازمان برگزار 
و پس از بررسی ابعاد موضوع و پرونده های مربوط، تصمیمات 
مهمی اتخاذ شد. در این جلسه مرکز عدالت ترمیمی مأمور شد که 
دویست و سی پرونده را بررسی و امکان بکار گیری روش های 
عدالت ترمیمــی را در مورد آن ها و عندالاقتضاء شــروع فرایند 

عدالت ترمیمی تعیین کند.
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